
Odnowa Wsi - ukończono dwa
projekty

W czerwcu 2006 roku Gmina Czarnków zakończyła realizację dwóch z sześciu
projektów, na które dofinansowanie otrzyma z Unii Europejskiej w ramach
Sektorowego Programu Operacyjnego "Restrukturyzacja i modernizacja sektora
żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004-2006" - Działanie 2.3
"Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego".

Zakończone projekty to: "Budowa ścieżki dydaktycznej dla turystyki pieszej i
rowerowej na terenie Walkowic, Romanowa Górnego i Romanowa Dolnego wraz z
adapatacją pomieszczeń użytkowych na świetlicę wiejską w Walkowicach nr
19","Modernizacja sali wiejskiej w Gębicach".
W wyniku pierwszego projektu został wytyczony szlak wiodący krawędzią
wysoczyzny tj. lasami począwszy od Romanowa Dolnego przez Romanowo Górne
do Walkowic. Na trasie rozmieszczone są tablice dydaktyczne oraz ławeczki, przy
których można zatrzymać się, odpocząć i posilić, a także poobserwować
najciekawsze zjawiska przyrodnicze. Miejsca te są również dogodne dla grzybiarzy
czy smakoszy jagód i poziomek.

Drugim etapem projektu był remont pomieszczenia
użytkowego w Walkowicach (lokal po starym sklepie) z
przeznaczeniem na ogólnie dostępną świetlicę wiejską,
przystosowaną dla turystów w celu skorzystania z
noclegu. W lokalu dostępna jest kuchnia, łazienka z
prysznicem oraz miejsca na nocleg.
Całość przedsięwzięcia wyniosła 122.918,09 zł w tym
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80% poniesionych kosztów kwalifikowanych z UE tj. 80.601,00 zł, pozostała część 
- budżet Gminy Czarnków.
W ramach drugiego projektu wyremontowano salę wiejską w Gębicach oraz
wykonane zostało boisko sportowe przeznaczone do gry w koszykówkę, siatkówkę
i piłkę ręczną.
Koszty tego przedsięwzięcia wyniosły 154.589,43 zł w tym 80% poniesionych
kosztów kwalifikowanych z UE tj. 101.369,00 zł, pozostała część  - budżet Gminy
Czarnków.
Realizacja obu projektów została zakończona, a obecnie Gmina występuje z
wnioskiem o płatność - o zwrot poniesionych środków finansowych  przyznanych z
Unii Europejskiej.

Podsumowując stwierdzić należy, iż z efektów projektu
najbardziej zadowoleni są mieszkańcy wsi Walkowice
oraz Gębice.
Prace nad przygotowaniem do wzięcia udziału w
Programie Odnowy Wsi rozpoczęły się od opracowania
Planu Rozwoju Miejscowości na lata 2004-2006 i
trwały już od 2004 roku. Nie było to łatwe i kosztowało
wiele wysiłku, a jednak opłacało się. Dodatkowym
efektem tych działań jest fakt, iż pozytywne wyniki projektów zmobilizowały
mieszkańców wsi do pozyskiwania dodatkowych środków nie tylko z UE, ale
również z innych źródeł przeznaczonych na rowój obszarów wiejskich. Przed nami
nowy okres finansowania 2007-2013 z UE, a wraz z tym nowe fundusze na
Odnowę Wsi. Zatem to nie koniec zmian na wsi.


